
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
31.05.2017 г.                 Енакиево             № 341 

 

 
 
 
 
 
 
 
О мероприятиях по благоустройству 
 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  № 9-1 от 02.06.2014    
«О применении Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями), 
пунктом 3 статьи 78 Хозяйственного кодекса Украины, пунктом 1 статьи 327 Гражданского 
кодекса Украины, пунктом 2 распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 05 мая 
2015 г. № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной 
Республике», пунктами 3.3.3., 3.3.5. раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, в связи с подготовкой к празднованию Дня города и Дня освобождения 
Донбасса 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  
 
 1. Директору коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 1»: 
 

1.1.  Выделить материалы и выполнить работы по окраске ограждения моста через 
реку Булавин по ул. Свердлова. 

 
1.2. Выделить материалы для выполнения работ по ремонту памятника истории 

«Памятник В.И. Ленину», расположенного по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина. 
 
1.3. Передать безвозмездно по акту приема-передачи материалы, необходимые для 

ремонта памятника истории «Памятник В.И. Ленину», расположенного по адресу:                        
г. Енакиево,  пл. Ленина,  ООО «Добробут-Енакиево». 
  
 2. Коммунальным предприятиям администрации города Енакиево выделить 
материалы и изготовить крепления для размещения государственной символики и баннеров: 
  

2.1. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 1» - крепления для размещения государственной символики в 
количестве 20 единиц. 

 
2.2. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево  «Жилищно-

ремонтное управление № 2» - крепления для размещения государственной символики в 
количестве 20 единиц и  баннеров в количестве 4 единиц. 



 2

2.3. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево  «Жилищно-
ремонтное управление № 3» - крепления для размещения государственной символики в 
количестве 20 единиц и баннеров в количестве 5 единиц. 
 

2.4. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 4» - крепления для размещения государственной символики в 
количестве 20 единиц и баннеров в количестве 5 единиц. 
 

2.5. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 5» - крепления для размещения государственной символики в 
количестве 20 единиц. 
 
 3. Директорам КП «ЖРУ № 1», КП «ЖРУ № 2», КП «ЖРУ № 3», КП «ЖРУ № 4»,            
КП «ЖРУ № 5» передать безвозмездно по акту приема-передачи крепления для размещения 
государственной символики КП «Светофор», баннеров - отделу культуры администрации 
города Енакиево. 
 

4. Для выполнения настоящего распоряжения коммунальным предприятиям 
администрации города Енакиево использовать денежные средства, полученные от аренды 
объектов муниципальной/коммунальной собственности территориальной общины города 
Енакиево. 
 

  5. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 

 
  6. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево.  

 
  7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 

 
 

 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  

 
 


